
Prezydent Miasta Lublin

Zarządzenie nr 3/1/2023

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 2 stycznia 2023 r.

w sprawie  zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok stosowanych
do  pracy  na  stanowiskach  wyposażonych  w  monitory  ekranowe  w  Urzędzie
Miasta Lublin

Na  podstawie  art.  33  ust.  3  ustawy  z  dnia  8 marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), § 8 rozporządzenia
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa
i higieny pracy na stanowisku wyposażonym w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r.
nr 148, poz. 973) oraz § 22 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Lublin
stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia  nr  32/12/2018  Prezydenta  Miasta  Lublin
z dnia 21  grudnia 2018 r.  w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu
Miasta Lublin  (j.t. Obwieszczenie Prezydenta Miasta  Lublin  z  dnia 20  października
2022 r. z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Pracownikom i osobom odbywającym staż w Urzędzie Miasta Lublin, zwanych dalej
„pracownikiem”, przysługuje zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok,
gdy spełniają łącznie warunki: 

1) wykonują pracę na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, których
używają przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy;

2) na  podstawie  wyników  badań  okulistycznych  przeprowadzonych  w  ramach
profilaktycznej  opieki  zdrowotnej  otrzymali  orzeczenie  lekarskie  o  potrzebie
stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora
ekranowego.

2. Orzeczenie lekarskie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, wraz z receptą wystawioną
przez lekarza  okulistę  medycyny pracy  przedkłada się  do wglądu pracownikowi
zatrudnionemu na Wieloosobowym Stanowisku Pracy ds. Bezpieczeństwa i Higieny
Pracy.

§ 2

1. Podstawą  zwrotu  kosztów  zakupu  okularów  korygujących  wzrok  jest  wniosek,
którego wzór stanowi załącznik do zarządzenia.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust.  1,  należy dołączyć fakturę VAT wystawioną
imiennie na pracownika, dokumentującą zakup okularów korygujących wzrok.

3. Wniosek  wraz  z  fakturą  VAT  należy  przekazać  pracownikowi  zatrudnionemu
na Wieloosobowym Stanowisku Pracy ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.

Nr dokumentu Mdok: 131342/12/2022 strona 1 z 2
BHP.015.4.2022



Prezydent Miasta Lublin

§ 3

1. Zwrot  kosztów  zakupu  okularów  korygujących  wzrok  przysługuje  pracownikowi
do kwoty 350,00 zł brutto, jeden raz w okresie ważności orzeczenia lekarskiego,
o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, jednak nie częściej niż raz na dwa lata.

2. W przypadku, gdy kwota faktury jest niższa od kwoty, o której mowa w ust. 1, zwrot
kosztów przysługuje do wysokości kwoty określonej na fakturze VAT.

§ 4

        W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących
wzrok,  których  zakup  został  dofinansowany  przez  pracodawcę,  pracodawca
nie ponosi kosztów zakupu nowych.

§ 5

        Przepisy zarządzenia stosuje się odpowiednio do zwrotu kosztów zakupu szkieł
kontaktowych  korygujących  wzrok,  gdy  używający  ich  pracownik  spełnia  warunki,
o których mowa w § 1.

                                                                  § 6

        Wykonanie  zarządzenia  powierzam  pracownikom  zatrudnionym
na Wieloosobowym Stanowisku Pracy ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.

§ 7

        Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Lublin.

§ 8

        Traci moc zarządzenie nr 690/2010 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 30 września
2010  r.  w  sprawie  zwrotu  kosztów  okularów  korygujących  wzrok  przy  obsłudze
monitorów ekranowych dla pracowników Urzędu Miasta Lublin z późn. zm.

§ 9

        Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                               Prezydent Miasta Lublin

     (-) dr Krzysztof Żuk 

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.

2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

Strona 2 z 2 Nr dokumentu: 131342/12/2022
BHP.015.4.2022

http://www.bip.lublin.eu/

	1. Pracownikom i osobom odbywającym staż w Urzędzie Miasta Lublin, zwanych dalej „pracownikiem”, przysługuje zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, gdy spełniają łącznie warunki:
	1) wykonują pracę na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, których używają przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy;
	2) na podstawie wyników badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej otrzymali orzeczenie lekarskie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego.
	2. Orzeczenie lekarskie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, wraz z receptą wystawioną przez lekarza okulistę medycyny pracy przedkłada się do wglądu pracownikowi zatrudnionemu na Wieloosobowym Stanowisku Pracy ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.
	1. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest wniosek, którego wzór stanowi załącznik do zarządzenia.
	2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć fakturę VAT wystawioną imiennie na pracownika, dokumentującą zakup okularów korygujących wzrok.
	3. Wniosek wraz z fakturą VAT należy przekazać pracownikowi zatrudnionemu na Wieloosobowym Stanowisku Pracy ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.
	1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikowi do kwoty 350,00 zł brutto, jeden raz w okresie ważności orzeczenia lekarskiego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, jednak nie częściej niż raz na dwa lata.
	2. W przypadku, gdy kwota faktury jest niższa od kwoty, o której mowa w ust. 1, zwrot kosztów przysługuje do wysokości kwoty określonej na fakturze VAT.
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

